
Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

*********

DETERMINAZIONE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI

Proposta n. 855 

Responsabile Istruttoria
MEYNET CRISTINA

Determina n. 188 del 21/08/2020

Oggetto:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO  AL CLUB DES  SPORTS 
PER VERTICLAVALITE' 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto sindacale n. 15 del 23/05/2018 con il quale sono state conferite al dott. Riccardo Mantegari  
le funzioni di responsabile dell’area servizi SCTC (sociale, cultura, turismo/sport e commercio), ai sensi  
dell’art.  16,  comma 2  del  vigente  regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  di  
seguito richiamato;

RICHIAMATO:
• la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  91  del  19/06/2019  recante  ad  oggetto  “Concessione 

contributo straordinario alla ASD Club de Ski per organizzazione evento sportivo “Verticlavalité” - 
1° Memorial Gianpiero Chiapello con la quale si stanziava un contributo massimo di € 5.000,00 al 
lordo di IVA e ritenute di legge a parziale copertura del disavanzo massimo presunto di € 5.250,00 
garantendo dunque una percentuale massima di copertura del disavanzo potenziale di del 95%; 

• la  determinazione  del  responsabile  dell’area  SCTC  n.  459  del  02/07/2019  con  la  quale  si  è 
provveduto, in ottemperanza alla sopra citata deliberazione, ad impegnare l’importo di € 5000,00 a 
favore di ASD CLUB DE SKI VALTOURNENCHE (ORA ASD CLUB DES SPORTS) con sede 
in Valtournenche P.za Carrel, 5_ – C.F. 90017610073;

DATO ATTO che i contributi straordinari sono soggetti all’erogazione secondo le modalità previste all’art. 7 
del vigente “Regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari  
e  per  l’attribuzione  di  vantaggi  di  qualunque  genere  a  persone,  enti  pubblici  e  privati,  comprese  le  
associazioni” come da ultimo approvato, con modifiche, con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 
01/08/2018;

VISTO  il  rendiconto  dell’iniziativa,  la  relativa  dichiarazione  finanziaria  e  la  documentazione  fiscale  
giustificativa della spesa e delle entrate, pervenuti al protocollo dell’Ente in data 07/02/2020 e ivi iscritti al n. 
15411 in atti, 

PRESO ATTO che a seguito di idonea istruttoria di verifica del rendiconto presentato, come da schema 
riepilogativo  qui  allegato,  risultano  USCITE effettive  per  € 6.635,41 e  rendicontate  per  € 6.595,45 ed 

Determina n. 188 del 21/08/2020 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



ENTRATE effettive e rendicontate, al netto del contributo comunale, per € 3.322,56 rilevandosi dunque un 
DISAVANZO complessivo, al netto del contributo comunale pari a € 3.272,89;

ATTESA la necessità di approvare le risultanze istruttorie in atti e qui riassunte nello schema di verifica del  
rendiconto qui allegato;

RITENUTO  di  poter  procedere  alla  liquidazione  del  saldo  del  contributo  massimo 
stanziato per l’evento in oggetto nella misura di € 3.109,25 dando atto che viene rispettata 
la percentuale di copertura di  circa il  95% del disavanzo effettivo, come deliberato 
dalla Giunta comunale;

DATO ATTO che è stato erogato un anticipo di € 3.000,00 come da richiesta dell’ASD Club de Ski Prot.  
6856 del 17/06/2019;

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 184 in materia di “Liquidazione della spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2);

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  39 del  26/03/2020 con  la  quale   si 
assegnavano ai responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 
comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO:
• l’art. 2, comma 9bis della L. 241/1990 in materia di potere sostitutivo;
• la deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 05/08/2020 recante ad oggetto 

“Collocazione in aspettativa non retribuita della segretaria comunale dott.ssa 
Cristina Machet dal 11/08/2020 al 23/09/2020”;

• il decreto del Sindaco n. 16 del 23/05/2018 recante ad oggetto “Attribuzione al 
dott.  Mantegari  Riccardo  della  funzione  di  Vicesegretario  comunale  ai  sensi 
dell’art.  12,  comma  1  del  vigente  Regolamento  comunale  generale 
sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  dei  comuni  convenzionati  di 
Valtournenche e di Chamois”;

• gli artt. 12 e 15 del vigente Regolamento comunale generale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, sotto richiamato;

Determina n. 188 del 21/08/2020 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI PRENDERE ATTO del rendiconto presentato da ASD CLUB DE SKI VALTOURNENCHE con sede 
in Valtournenche P.za Carrel  n.  5 – C.F. 90017610073 per “Verticlavalité”  -  1° Memorial  Gianpiero 
Chiapello” come da schema riepilogativo qui allegato, dal quale risulta un DISAVANZO complessivo, al 
netto del contributo comunale pari a € 3.272,89; 

2. DI APPROVARE le  risultanze istruttorie in atti e qui riassunte nello schema di verifica del rendiconto  
qui allegato;

3. DI LIQUIDARE, sulla base delle prescrizione del vigente regolamento comunale in materia di contributi, 
in premessa individuato, la somma di € 109,25 a titolo di saldo del contributo massimo stanziato a favore 
di ASD  CLUB  DE  SKI imputando  la  spesa  all’impegno  n.  946/19  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità;

4. DI SVINCOLARE la somma di € 1.890,75 dall’impegno n. 946/19;

5. DI DARE ATTO che il contributo in parola non è soggetto a ritenuta fiscale del 4%, ex art. 28, c. 2 del 
DPR 29/09/1973 n. 600 come dichiarato dall’associazione in parola in sede di istanza di contributo (cfr  
prot. 6092 del 30/05/2019);

6. DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area servizi 

SCTC, come individuato in premessa;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il 

presente provvedimento, oltre alla liquidazione di spesa di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di  
cui  all’art.  1,  c.  1  della  L.R.  22/2010,  non  sussistono  conflitti  d'interesse  con  il/i  soggetto/i 
destinatario/i del presente provvedimento; 

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto;

8. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso 
il presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

Determina n. 188 del 21/08/2020 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notif  icazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 188 del 21/08/2020 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Distinta di Liquidazione

190 / 2020 C.MEYNETDistinta n. Utente:del 20/08/2020

0402 - Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e TurismoU.O.

2301 / 1Capitolo

946 / 2019Impegno: Cgu/Liv.5: 1040401001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Fornitore CupCigDescrizione Fattore Centro Comp. dal al Importo

407 - CLUB DES SPORTS SSDARL
SALDO CONTRIBUTO STRAORDINARIO
PER VERTICLAVALITA' - 1° MEMORIAL
GIANPIERO CHIAPELLO

109,25

109,25Totale Fornitore

Totale Cgu/Liv.5: 109,25

Totale Impegno 109,25

Totale Capitolo 109,25

Totale Distinta 109,25

Copia informatica per consultazione



DELIBERA N. 91 DEL 19/06/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  ALLA  ASD  CLUB  DE  SKI  PER 
ORGANIZZAZIONE  EVENTO  SPORTIVO  "VERTICLAVALITE'  -  1°  MEMORIAL 
GIANPIERO CHIAPELLO"

L’anno  2019 addì  19 del mese di giugno alle ore  12:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Assente
Assente
Presente

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 2 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

Oggetto:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  ALLA  ASD  CLUB  DE  SKI  PER 
ORGANIZZAZIONE  EVENTO  SPORTIVO  "VERTICLAVALITE'  -  1°  MEMORIAL 
GIANPIERO CHIAPELLO"

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
• che  in  data  01/06/2019  l’A.S.D.  Club  de  Ski  Valtournenche  ha  organizzato,  in  sinergia  con  il  

Comune di Valtournenche, la gara di  vertical running denominata “Verticlavalité”, con partenza in 
linea da Valtournenche e arrivo al Col Clavalité;

• che l’evento ha anche una finalità sociale essendo il 1° Memorial Gianpiero Chiapello, volontario del 
soccorso  e  runner appassionato,  prematuramente  mancato  durante  il  servizio  di  volontariato  a 
Valtournenche;

PRESO ATTO che in data 23/05/2019, con nota iscritta al protocollo dell’Ente al n. 6092 in data 30/05/2019, 
qui allegata, l’Associazione sportiva dilettantesca Club de Ski Valtournenche presentava richiesta per un 
contributo straordinario finalizzato al sostegno finanziario dell’attività e a copertura di parte del disavanzo 
quantificato, in via preliminare, in € 5.250,00;

RILEVATO:
• l’interesse ed il discreto riscontro di pubblico che le gare di vertical running stanno ottenendo presso 

il pubblico e presso gli appassionati di corsa in montagna;
• l’importanza che lo sviluppo di dette attività sportive riveste per l’economia del nostro territorio che 

fonda la propria offerta turistica, sia invernale che estiva, sulla frequentazione della Montagna in  
tutte le sue diverse sfaccettature;

• che rientra  tra i  compiti  istituzionali  di  quest’Amministrazione lo  sviluppo civile e sociale della  
popolazione, anche attraverso lo sport inteso, in questa prospettiva, quale strumento preferenziale di  
crescita personale e di socializzazione;

• che l’evento è altresì l’occasione, attraverso il  ricordo di  Gianpiero Chiapello, per sensibilizzare  
l’opinione pubblica verso la pratica del volontariato; 

• che lo Statuto comunale che all’art. 2, comma 6 stabilisce tra le funzioni fondamentali del Comune 
di  Valtournenche  lo  sviluppo  della  propria  comunità,  con  particolare  riferimento  ai  servizi  di  
interesse sociale e al turismo quale riferimento per il suo sviluppo economico

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per la “Concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed 
ausili  finanziari  e  per  l’attribuzione di  vantaggi  di  qualunque genere  a  persone,  enti  pubblici  e  privati,  
comprese le associazioni”, come approvato da ultimo con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 
01/08/2018, e in particolare:
• l’art. 1, lett. a) che definisce il contributo quale “corresponsione a fondo perduto di somme per attività  

finalizzate al raggiungimento di scopi riconducibili alle finalità indicate agli artt.  2 e 3 dello Statuto  
comunale, aventi carattere occasionale o continuativo per le quali il Comune si accolla solo una parte  
dell’onere complessivo, ritenendole valide sotto il profilo dell’interesse pubblico, sulla base del principio  
di sussidiarietà orizzontale ex articolo 118 della Costituzione”;

• l’art. 7, comma 1 che testualmente recita: “I contributi straordinari consistono nell’assegnazione di una 
somma in denaro che può essere erogata, con lo scopo di favorire il tendenziale pareggio di bilancio del  
soggetto beneficiario nei seguenti casi:
➢ a  sostegno  di  iniziative/eventi  di  interesse  pubblico  a  carattere  straordinario  dell’ente  o  

associazione richiedente;
➢ per l’acquisto di  beni  durevoli,  attrezzature,  equipaggiamenti  e  materiale  vario per  un importo  

massimo pari al 50% della spesa sostenuta. 

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



DATO ATTO che l’attività in parola rientra nella fattispecie di cui al summenzionato art. 7 in quanto:
• iniziativa di indubbio interesse pubblico per le motivazioni sopra espresse;
• iniziativa a carattere straordinario poiché accessoria e marginale rispetto all’attività ordinaria del  

richiedente;

RICHIAMATO in merito:
1. l’art. 6, comma 9 del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78 che vieta alle amministrazioni pubbliche, a  

decorrere dall’anno 2011, di effettuare spese per sponsorizzazioni;
2. il parere della Corte dei Conti  - sezione regionale di controllo per la Lombardia – n. 1075/2010 che 

definisce la sponsorizzazione quale “(...) contratto atipico, a titolo oneroso ed a prestazioni corrispettive,  
attraverso il quale una parte (sponsee), dietro corrispettivo o concorso nelle spese dell’iniziativa, assume  
l’obbligo di  associare a proprie attività il  nome o il  segno distintivo dell’altra parte (sponsor)(...)”, 
pertanto  “(...) la spesa di sponsorizzazione presuppone la semplice finalità di segnalare ai cittadini la  
presenza del Comune, così da promuoverne l’immagine (...)” mentre “(...) non si configura invece quale  
sponsorizzazione  il  sostegno  di  iniziative  di  un  soggetto  terzo,  rientranti  nei  compiti  del  Comune,  
nell’interesse della collettività anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 Cost  
(...)”;

RITENUTO, pertanto, opportuno e conveniente aderire alla richiesta della ASD Club de Ski Valtournenche 
mediante l’erogazione di un contributo straordinario, utile a “favorire il tendenziale pareggio di bilancio” 
(cfr. art. 7, comma 1 del regolamento comunale di cui infra)  nel rispetto dei principi di sussidiarietà tesi al 
perseguimento di interessi collettivi sopra enunciati, fino all’importo massimo di  € 5.000,00 e dunque per 
una percentuale di copertura di circa il 95% del disavanzo di gestione ipotizzato;

EVIDENZIATO che al fine della liquidazione del saldo del contributo in epigrafe, entro i limiti massimi qui 
definiti,  il  soggetto  richiedente  dovrà  altresì  presentare  idoneo  rendiconto  delle  spese sostenute  e  degli  
eventuali ulteriori introiti goduti;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art.  23, comma 4, della L.R.  
54/98 e del vigente Statuto Comunale;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione  pluriennale  2019/2021  e  il  D.U.P. (documento  unico  di  programmazione)  per  il  triennio 
2019/2021;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai responsabili 
di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del 
D.Lgs. 267/2000;

VISTO altresì:
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio,  competente  per  materia,  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1 della Legge  
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n.  
46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

1. DI CONCEDERE un contributo straordinario, ai sensi dell’art. 7 del vigente regolamento comunale sui 
contributi, a favore dell’ASD Club de Ski Valtournenche con sede in Valtournenche, p.zza Carrel n. 5 – 
C.F. 90017610073 - nel rispetto dei principi di sussidiarietà tesi al perseguimento di interessi collettivi 
sopra enunciati, fino all’importo massimo di  € 5.000,00;

2. DI SPECIFICARE che il presente contributo straordinario è concesso per favorire il tendenziale pareggio 
di bilancio dell’evento sulla base del bilancio preventivo presentato garantendo un tasso di copertura del  
95% del disavanzo effettivo, comunque entro il limite massimo sopra definito;

3. DI  DEMANDARE al  responsabile  di  spesa,  individuato  nel  responsabile  dell’area  servizi  SCTC, 
l’adozione degli atti amministrativi e contabili conseguenti e necessari alla corretta attuazione di quanto  
qui disposto, come di seguito specificato:
• assunzione di idoneo impegno di spesa a favore dell’ASD Club de Ski Valtournenche per la somma 

complessiva massima di € 5.000,00, (al lordo delle ritenute di legge), con imputazione della stessa al 
bilancio di previsione 2019 al Capitolo 2301/1, Missione 6, Programma 1, PDCF 1.04.04.01.001;

• eventuale liquidazione di uno o più acconti entro la percentuale complessiva del 60% dell’importo 
massimo qui stanziato, qualora vi siano i necessari presupposti giuridici, ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 7, comma 12 del regolamento comunale in materia di contributi;

• liquidazione del saldo finale previa verifica della documentazione prevista all’art. 7. commi 7, 8, 9 e 
10 del regolamento comunale in premessa richiamato;

4. DI DARE ATTO  che dell’attribuzione del vantaggio economico di cui in premessa dovrà essere data 
idonea pubblicità ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 14/03/2013 n. 33;

5. DI DARE idonea comunicazione di quanto qui disposto:
• al  responsabile  di  spesa,  per  opportuna  conoscenza  e  per  l’adempimento  di  quanto  di  propria 

competenza;
• al beneficiario del contributo per opportuna conoscenza.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2019 / 6092 - Data/ora: 30/05/2019 14:18:12Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2019 / 6092 - Data/ora: 30/05/2019 14:18:12Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2019 / 6092 - Data/ora: 30/05/2019 14:18:12Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2019 / 6092 - Data/ora: 30/05/2019 14:18:12Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2019 / 6092 - Data/ora: 30/05/2019 14:18:12Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2019 / 6092 - Data/ora: 30/05/2019 14:18:12Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 587/2019 del AREA Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio) 

ad oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA ASD CLUB DE SKI PER 

ORGANIZZAZIONE  EVENTO  SPORTIVO  "VERTICLAVALITE'  -  1°  MEMORIAL 

GIANPIERO CHIAPELLO" si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità tecnica ai 

sensi dell'articolo 33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 13/06/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 587/2019 del AREA Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio) 

ad oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA ASD CLUB DE SKI PER 

ORGANIZZAZIONE  EVENTO  SPORTIVO  "VERTICLAVALITE'  -  1°  MEMORIAL 

GIANPIERO CHIAPELLO" si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile in 

merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 

spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  

Regolamento Comunale di Contabilità.

Valtournenche li, 19/06/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  587/2019 del  AREA  Area  Servizi  S.C.T.C.  (sociale-cultura-turismo-

commercio) ad  oggetto:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO STRAORDINARIO  ALLA ASD 

CLUB DE SKI PER ORGANIZZAZIONE EVENTO SPORTIVO "VERTICLAVALITE' - 1° 

MEMORIAL GIANPIERO CHIAPELLO" si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 

49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 19/06/2019 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 91 del 19/06/2019

Oggetto:  CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA ASD CLUB DE SKI PER 
ORGANIZZAZIONE EVENTO SPORTIVO "VERTICLAVALITE' - 1° MEMORIAL 
GIANPIERO CHIAPELLO". 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 25/06/2019 al 10/07/2019 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 25/06/2019 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazioneCopia informatica per consultazione



19° TROFEO DI TENNIS – ANNO 2019 – PROSPETTO LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO

DESCRIZIONE
PREVISIONE CONSUNTIVO

SCOSTAMENTI
ENTRATE USCITE ENTRATE USCITE  RENDICONTATO 

CONTRIBUTO COMUNE DI VALTOURNENCHE € 0,00

QUOTE ASSOCIATIVE € 450,00 € 345,00 € 345,00 € 0,00

QUOTE ISCRIZIONE TORNEO € 700,00 € 788,00 € 788,00 € 0,00

TOTALE € 1.150,00 € 1.133,00 € 1.133,00 € 0,00

AFFITTO CAMPO DI VALTOURNENCHE € 400,00 € 300,00 € 300,00 € 0,00

AFFITTO CAMPO DI MAEN € 450,00 € 620,00 € 620,00 € 0,00

MATERIALE SPORTIVO € 150,00 € 199,98 € 199,98 € 0,00

PREMI € 300,00 € 0,00

SITO WEB € 62,00 € 62,00

RINFRESCO PER FESTA FINALE € 200,00 € 299,96 € 299,96 € 0,00

TOTALE € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 1.481,94 € 1.481,94 € 0,00

SALDO ENTRATE/USCITE -€ 350,00 -€ 348,94 -€ 348,94

DISAVANZO TOTALE DA DOCUMENTAZIONE PRESENTATA -€ 348,94

COPERTURA SU DISAVANZO EFFETTIVO 95% € 331,49

CONTRIBUTO MASSIMO EROGABILE € 380,00

CONTRIBUTO DA EROGARE € 331,49

DISAVANZO EFFETTIVO AL NETTO DEL CONTRIBUTO COMUNALE -€ 17,45

ANTICIPO VERSATO € 0,00

SALDO EFFETTIVO DA VERSARE € 331,49

Copia informatica per consultazione



TABELLA RENDICONTO

RICAVI COSTI

COSTI ORGANIZZATIVI

AFFITTO CAMPO DA GIOCO CAMPO DI VALTOURNENCHE  €          300,00 

AFFITTO CAMPO DA GIOCO CAMPO DI MAEN  €          620,00 

MATERIALE ACQUISTO PALLINE  €          199,98 

PROMOZIONE SITO WEB  €            62,00 

SPESE RINFRESCO BOUTIQUE DU FROMAGE  €            69,23 

SPESE RINFRESCO SUPERMERCATO CRAI  €            81,65 

Copia informatica per consultazione



SPESE RINFRESCO PANIFICIO CHIARAVELLI  €            41,80 

SPESE RINFRESCO SUPERMERCATO A&O  €            17,28 

SPESE RINFRESCO POLENTA  €            90,00 

TOTALE COSTI € 1.481,94

INTROITI DIRETTI QUOTE D’ISCRIZIONE TORNEO € 680,00

INTROITI DIRETTI VENDITA PALLINE € 108,00

INTROITI DIRETTI QUOTE ASSOCIATIVE € 345,00

TOTALE RICAVI € 1.133,00

Copia informatica per consultazione


